provada diante  do  fato  de  que a  determinação do  sequestro

importa no reconhecimento da quebra de ordem cronológica de

outros  precatórios  alimentares  relativos  aos  anos  de  1999  a

2008,  cujos  valores  somados  alcançariam  a  cifra  de  R$

13.782.375.290,82  (treze  bilhões,  setecentos  e  oitenta  e  dois

milhões,  trezentos  e  setenta  e  cinco  mil,  duzentos  e  noventa

reais e oitenta e dois centavos), o que corresponde a 11% do

orçamento  paulista  de  2009,  comprometendo  a  respectiva

execução. 

Diante disso, encontra-se demonstrada a lesão à economia

pública  estadual,  uma  vez  que,  conforme  se  evidencia  dos